

**MUNICIPIO DE CAMARGO**  
**Notas a los Estados Financieros**  
**a) NOTAS DE DESGLOSE**  
**Al 31 de diciembre de 2022**

**I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

| <b>ACTIVO</b>  |  |
|--|--|
| <b>A. Efectivo y Equivalentes</b>  | El Municipio de Camargo cuenta con \$35,101,815.75 en el rubro de Efectivo y Equivalentes, de los cuales \$163,669.85 corresponden a efectivo disponible al 31 de diciembre del año en curso en las distintas cajas de ésta administración municipal. Así mismo, en las diversas cuentas bancarias a nombre del Municipio de Camargo se cuenta con \$35,237,885.17. La diferencia restante se trata de los saldos en Inversiones Temporales, además de Otros Efectivos y Equivalentes.   |
| <b>1. Fondos con afectación específica, tipo y monto de los mismos</b>   | El Municipio de Camargo no cuenta con fondos de afectación específica registrados en sus libros al 30 de septiembre de 2022.   |
| <b>2. Inversiones financieras</b>  |  |
| Se revelará su tipo, monto, su clasificación en corto o largo plazo, separando aquellas que su vencimiento sea menor a 3 meses |  |
| 2.1. A corto plazo   | En la cuenta de Inversiones Temporales se cuenta con un saldo de -\$24,858.67, saldo que se compone de la siguiente manera: -\$25,247.83 en el banco Banamex, que corresponden a remanentes de inversiones efectuadas con recursos federales y deuda pública en ejercicios anteriores y \$389.16 en el banco Santander, correspondiente a remanentes de inversiones con recursos propios.  |
| 2.2. A largo plazo   | Se cuenta con inversiones financieras a largo plazo por \$1,076,697.65, de las cuales \$334,401.41 corresponden al fideicomiso para las jubilaciones de los trabajadores sindicalizados del municipio y los restantes \$732,296.24 al fideicomiso para los oficiales de la dirección de seguridad pública.   |
| 2.3. Vencimiento menor a 3 meses   | El Municipio de Camargo no cuenta con inversiones financieras con vencimiento menor a 3 meses.   |
| <b>B. Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir</b>  |  |
| <b>1. Por Tipo de Contribución</b>   |  |
| Se informará el monto que se encuentre pendiente de cobro y por recuperar de hasta cinco ejercicios anteriores                 | Se cuenta con un importe total de \$22,250,754.11, que corresponden a Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes, que a su vez se conforman de la siguiente manera: Cuentas por Cobrar a Corto Plazo \$9'309,009.47, Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo \$12,935,178.04 e Ingresos por Recuperar a Corto Plazo \$6,566.60; por otra parte, los restantes corresponden a Derechos a Recibir Bienes o Servicios, cuyo importe se conforma por Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios con \$865,083.10 y el remanente final de \$6,417,370.04, representan los Anticipos a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo. |
| Montos sujetos a algún tipo de juicio con una antigüedad mayor a la señalada y la factibilidad de cobro                        | El Municipio de Camargo no cuenta con algún monto sujeto de juicio disputado para ejercer su derecho de cobro en el periodo que se informa   |
| <b>2. Derechos a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o servicios a recibir, desagregados por su vencimiento:</b>         |  |
| a) Vencimiento a 90 días   |  |
| b) Vencimiento de 90 a 180 días  |  |
| c) Vencimiento de 180 a 365 días   |  |
| d) Vencimiento mayor a 365 días  | El desglose de los derechos a recibir efectivo y equivalentes, así como bienes o servicios se detalla en el punto 1, de igual forma informamos que ésta administración municipal no desagrega los saldos de las referidas cuentas por su vencimiento.  |

|  |   |
|--|---|
| Características cualitativas relevantes que afecten a estas cuentas  |   |
| <b>C. Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo (Inventarios)</b>  |   |
| <b>1. Bienes disponibles para su transformación</b> (aquéllos que se encuentren en la cuenta de Inventarios)   | El Municipio de Camargo no cuenta con Bienes Disponibles para su Transformación a la fecha de corte de los presentes Estados Financieros  |
| a) Información del sistema de costeo   |   |
| b) Método de de valuación aplicados a los inventarios  |   |
| c) Conveniencia de su aplicación dada la naturaleza de los mismos  |   |
| d) Impacto en la Información Financiera por cambios en el método o sistema   |   |
| <b>2. Cuenta Almacén</b>   | Se cuenta con un importe de \$506,567.73 en el rubro de Almacenes de los cuales \$501,651.19 mismo que se encuentra sin movimiento desde el ejercicio fiscal 2016, siendo la administración 2013-2016 la última en la utilización del rubro en cuestión   |
| a) Método de de valuación  | No se cuenta con método de valuación  |
| b) Conveniencia de su aplicación   | Se trataba de apoyos a la sociedad en general y las existencias en farmacia al servicio de los trabajadores del Municipio, por lo que el valor de entrada era igual al de salida por tratarse de bienes adquiridos y entregados en un corto plazo.  |
| c) Impacto en la Información Financiera por cambios en el método   |   |
| <b>D. Inversiones Financieras</b>  |   |
| <b>1. Fideicomisos</b>   |   |
| Recursos asignados por tipo y monto, y características significativas que tengan o puedan tener alguna incidencia en las inversiones financieras   | Se cuenta con inversiones financieras a largo plazo por \$1,076,690.65, de las cuales \$334,401.41 corresponden al fideicomiso para las jubilaciones de los trabajadores sindicalizados del municipio y los restantes \$732,296.24 al fideicomiso para los oficiales de la dirección de seguridad pública.  |
| <b>2. Saldos de las participaciones y aportaciones de capital</b>  | No se cuenta con Participaciones y Aportaciones de Capital.   |
| <b>E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>  |   |
| <b>1. Bienes Muebles e Inmuebles</b>   |   |
| a) Se informará de manera agrupada por cuenta, los rubros de Bienes Muebles e Inmuebles, el monto de la depreciación del ejercicio y la acumulada, el método de depreciación, tasas aplicadas y los criterios de aplicación de los mismos. | El importe total de bienes muebles e inmuebles es de \$ 319,317,290.70, siendo \$261'370,089.03 el importe total de Bienes Inmuebles, cuyo importe se conforma de Terrenos por \$15'156,786.82, Edificios No Habitacionales \$46'011,714.86, Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público \$157,301,237.23, finalmente las Construcciones en Proceso en Bienes Propios \$42,900,350.12. Así mismo, los restantes \$58'147'201'73 corresponden a los Bienes Muebles de los |
| b) Características significativas del estado en que se encuentren los activos (Estado del Bien)  | los bienes muebles e inmuebles registrados se conservan en plenas condiciones d   |
| <b>2. Activos Intangibles y Diferidos</b>  |   |
| Se informará de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles y diferidos, su monto y naturaleza, amortización del ejercicio, amortización acumulada, tasa y método aplicados  | 67,580.72 corresponde unicamente a Software obtenido por éste municipio, el cua   |
| <b>F. Estimaciones y Deterioros</b>  |   |
| Se informarán los criterios utilizados para la determinación de las estimaciones   | No se realizan estimaciones y deterioros de las cuentas de activo.  |
| a) Estimación de cuentas incobrables   | No se cuenta con estimaciones de cuentas incobrables.   |
| b) Estimación de inventarios   | No se cuenta con estimaciones de inventarios.   |
| c) Deterioro de activos biológicos   | No se cuenta con activos biológicos   |
| d) Otro criterio aplicable   |   |
| <b>G. Otros Activos</b>  |   |
| Se informará de las cuentas por tipo:  |   |
| <b>1. Circulante</b>   | No se cuenta con Otros Activos Circulantes.   |
| Montos totales asociados   |   |
| Características cualitativas significativas que les impacten financieramente   |   |
| <b>2. No Circulante</b>  | No se cuenta con Otros Activos No Circulantes.  |
| Montos totales asociados   |   |

|  |   |
|--|---|
| Características cualitativas significativas que les impacten financieramente   |   |
| <b>PASIVO</b>  |   |
| <b>A. Relación de las Cuentas y Documentos por Pagar, desagregados por su vencimiento:</b>   |   |
| a) Vencimiento a 90 días   | En lo referente a Cuentas por Pagar a Corto Plazo, se cuenta con un saldo al corte de \$26,914,513.46, saldo que se integra de la siguiente manera: - \$75,514.15 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo, \$ 10,258,465.10 Proveedores por Pagar a Corto Plazo, \$2'362,515.55 Contratistas por Pagar a Corto Plazo, -\$113,932.02 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo, \$13,230,116.89 Retenciones e Impuestos por Pagar a Corto Plazo y finalmente \$1'252,862.09 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo. Ésta administración municipal no desagrega los saldos de las referidas cuentas por su vencimiento |
| b) Vencimiento de 90 a 180 días  |   |
| c) Vencimiento de 180 a 365 días   |   |
| d) Vencimiento mayor a 365 días  |   |
| Factibilidad del pago de dichos pasivos  |   |
| <b>B. Recursos Localizados en Fondos de Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía</b>   |   |
| <b>1. A Corto Plazo</b>  |   |
| Naturaleza de los recursos y sus características cualitativas significativas que les afecten o puedan afectarles financieramente                           | cuenta con Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto  |
| <b>2. A Largo Plazo</b>  |   |
| Naturaleza de los recursos y sus características cualitativas significativas que les afecten o puedan afectarles financieramente                           | Corresponden a Dos Fideicomisos, el de los Empleados del Sindicato de Trabajadores del Municipio de Camargo, con un importe de \$334,401.41 y el Fideicomiso de los Oficiales de Seguridad Pública con un importe de \$732,296.24. Siendo Banorte, la institución financiera donde se administran los fondos de ambos.  |
| <b>C. Cuentas de los Pasivos Diferidos y Otros</b>   |   |
| <b>1. Pasivos Diferidos</b>  |   |
| Se informará el tipo, monto, naturaleza de los recursos, así como las características significativas que les impacten o puedan impactarles financieramente | No se cuenta con Pasivos Diferidos a la fecha de corte.   |
| <b>2. Otros</b>  |   |
| Se informará el tipo, monto, naturaleza de los recursos, así como las características significativas que les impacten o puedan impactarles financieramente | Corresponde a Ingresos por Clasificar por un importe de \$171,269.52  |
| <b>II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES</b>  |   |
| <b>A. Ingresos de Gestión</b>  |   |
| <b>1. Impuestos</b>  |   |
| Montos totales   | \$24,135,860.96   |
| Características significativas   | Impuesto Predial \$22,946,193.42., Impuesto Sobre Traslación de Dominio \$7,127,886.68 y de Espectáculos Públicos \$283,525.56  |
| <b>2. Cuotas y aportaciones de seguridad social</b>  |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se cuenta con Cuotas y Aportaciones a la Seguridad Social a la fecha de corte.   |
| <b>3. Contribuciones de mejoras</b>  |   |
| Montos totales   | \$0.00  |
| Características significativas   |   |
| <b>4. Derechos</b>   |   |
| Montos totales   | \$14,190,732.04   |

|  |   |
|--|---|
| Características significativas   | Se integra de la siguiente manera: \$1,446,206.51 corresponden a Derechos por Uso, Goce Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público y \$12,743,649.05 corresponden a Derechos por la Prestación de Servicios.  |
| <b>5. Productos</b>  |   |
| Montos totales   | \$604,267.04  |
| Características significativas   | De los cuales corresponde a \$ 88798.60 por arrendamiento y \$ 515,468.44 de rendimientos financieros   |
| <b>6. Aprovechamientos</b>   |   |
| Montos totales   | \$6,004,628.07  |
| Características significativas   | El saldos mayores que integra la cuenta son de la siguiente manera: \$ 3,728,174.38 Multas, y \$2,124,628.69 Otros Aprovechamientos.  |
| <b>7. Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios</b>   |   |
| Montos totales   | \$0.00  |
| Características significativas   | No se cuenta con Ingresos por Venta de Bienes y Servicios a la fecha de corte.  |
| <b>B. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b> |   |
| <b>1. Participaciones</b>  |   |
| Montos totales   | \$214,478,580.97  |
| Características significativas   | Fondo General de Participaciones \$100,282,925.44, Fondo de Fiscalización \$5,532,604.19,7 Fondo de Fomento Municipal \$ 19,439,623.46, ISR Participable \$10,012,992.02, fondo para el desarrollo socioeconómico municipal \$ 14,373,771.83 Fondo de Administración del Impuesto Predial \$ 3,777,967.07 |
| <b>2. Aportaciones</b>   |   |
| Montos totales   | \$48,093,340.54   |
| Características significativas   | Fondo para la Infraestructura Social Municipal \$11,153,439.00 y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios \$ 36,939,901.54   |
| <b>3. Convenios</b>  |   |
| Montos totales   | \$5,291,745.91  |
| Características significativas   | De los cuales el monto mayor corresponde a Programa de regularización de vehículos extranjeros 2022 por \$3,723,772.50  |
| <b>4. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal en el periodo reportado.  |
| <b>5. Fondos Distintos de Aportaciones</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Fondos Distintos de Aportaciones en el periodo reportado.  |
| <b>6. Transferencias</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Transferencias en el periodo reportado.  |

|  |   |
|--|---|
| <b>7. Asignaciones</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Asignaciones en el período reportado.  |
| <b>8. Subsidios y Subvenciones</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Subsidios y Subvenciones en el período reportado.  |
| <b>9. Pensiones y Jubilaciones</b>   |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por Pensiones y Jubilaciones en el período reportado.  |
| <b>C. Otros Ingresos y Beneficios</b>  |   |
| <b>1. Ingresos Financieros</b>   |   |
| Montos totales   | \$515,468.44  |
| Características significativas   | Corresponden a Rendimientos Financieros de fondos en cuentas propias.   |
| <b>2. Incremento por Variación de Inventarios</b>  |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos debido a un Incremento por Variación de Inventarios en el período reportado.   |
| <b>3. Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia</b>                           |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por la Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia en el período reportado.   |
| <b>4. Disminución del Exceso de Provisiones</b>  |   |
| Montos totales   | 0   |
| Características significativas   | No se contó con ingresos por la Disminución del Exceso de Provisiones en el período reportado.  |
| <b>5. Otros Ingresos y Beneficios Varios</b>   |   |
| Montos totales   |   |
| Características significativas   |   |
| <b>D. Gastos y Otras Pérdidas</b>  |   |
| Explicación de las Cuentas   |   |
| <b>1. Gastos de Funcionamiento</b>   |   |
|  | Se ejerció un total de \$198,403,139.96 de los cuales \$134,929,325.43 corresponden a Servicios Personales, \$30,586,126.93 a Materiales y Suministros, finalmente \$32,887,687.60 a Servicios Generales. |
| <b>2. Transferencias</b>   |   |
| <b>Subsidios y otras ayudas</b>  |   |
| <b>3. Participaciones y aportaciones</b>   |   |
|  | No se ejercieron montos para el concepto de Participaciones y Aportaciones en el período reportado.   |
| <b>4. Otros gastos y perdidas extraordinarias</b>  |   |
| <b>5. Ingresos y gastos extraordinarios, que en lo individual representen el 10% o más del total de los gastos</b> |   |
|  | 0 No se tuvieron Ingresos y Gastos Extraordinarios en el período reportado.   |
| <b>III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA</b>  |   |

|  |   |
|--|---|
| <b>1. Modificaciones al patrimonio contribuido</b>   |   |
| Informando el tipo, naturaleza y monto   | No se efectuaron modificaciones al Patrimonio Contribuido en el periodo que se informa  |
| <b>2. Recursos que modifican al patrimonio generado</b>  |   |
| Informando acerca del monto y procedencia de los recursos que modifican al patrimonio generado | Se registraron disminuciones por \$4'889,838.48 en lo referente a afectaciones a Resultados de Ejercicios Anteriores, siendo el ejercicio 2021 el que sufrió un mayor detrimento con \$4'891,091.72. Por otro lado, en los ejercicios 2015-2020 se registraron incrementos mínimos por las cantidades de \$3.05 para 2015, \$41.75 para 2016, \$1.56 para 2017, \$1.35 para 2018, \$2.50 para 2019 y finalmente \$1,203.03 para 2020. |

**VI) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

**A. Efectivo y Equivalentes**

| Descripción                             | 2022                  | 2021                  |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Efectivo                                | 0.00                  |                       |
| Efectivo en Bancos - Tesorería          | 0.00                  | 0.00                  |
| Efectivo en Bancos - Dependencias       | 0.00                  | 0.00                  |
| Inversiones temporales (hasta 3 meses)  | 0.00                  | 0.00                  |
| Fondos con afectación específica        | 0.00                  | 0.00                  |
| Depósitos de fondos de terceros y otros | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Total de Efectivo y Equivalentes</b> | <b>223,483,814.49</b> | <b>213,472,871.23</b> |

**B. Detalle de las adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles**

Monto global, y en su caso, el porcentaje de las adquisiciones que fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central

**1. Bienes Muebles**

19,286,241.25

**2. Bienes Inmuebles**

826,524.58

Importe de los pagos que durante el periodo se hicieron por la compra de los elementos citados

**C. Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la Cuenta de Ahorro/Desahorro antes de Rubros Extraordinarios.**

A continuación se presenta un ejemplo de la elaboración de la conciliación:

| Ahorro/Desahorro antes de rubros Extraordinarios               | 2022 | 2021 |
|--|------|------|
| Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo. |      |      |
| Depreciación   | 0.00 | 0.00 |
| Amortización   | 0.00 | 0.00 |
| Incrementos en las provisiones                                 | 0.00 | 0.00 |
| Incremento en inversiones producido por revaluación            | 0.00 | 0.00 |
| Ganancia/pérdida en venta de propiedad, planta y equipo        | 0.00 | 0.00 |
| Incremento en cuentas por cobrar                               | 0.00 | 0.00 |
| Partidas extraordinarias                                       | 0.00 | 0.00 |

**V) CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASÍ COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES**

**MUNICIPIO DE CAMARGO**

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

Correspondiente del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

|  |                       |
|--|-----------------------|
| <b>1. Total de Ingresos Presupuestarios</b>  | <b>265,254,512.06</b> |
| <b>2. Más Ingresos Contables No Presupuestarios</b>                                |                       |
| 2.1 Ingresos Financieros   | 0.00                  |
| 2.2 Incremento por Variación de Inventarios  | 0.00                  |
| 2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00                  |
| 2.4 Disminución del Exceso de Provisiones  | 0.00                  |
| 2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios   | 0.00                  |
| 2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios                                    | 0.00                  |
| <b>3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables</b>                              |                       |
| 3.1 Aprovechamientos Patrimoniales   | 0.00                  |
| 3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos  | 0.00                  |
| 3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables                                    | 0.00                  |
| <b>4. Total de Ingresos Contables</b>  | <b>265,254,512.06</b> |

**MUNICIPIO DE CAMARGO**

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>1. Total de Egresos Presupuestarios</b>  | <b>223,483,814.49</b> |
| <b>2. Menos Egresos Presupuestario No Contables</b>                                   |                       |
| 2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                     | 0.00                  |
| 2.2 Materiales y Suministros  | 0.00                  |
| 2.3 Mobiliario y Equipo de Administración   | 0.00                  |
| 2.4 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo  | 0.00                  |
| 2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                     | 0.00                  |
| 2.6 Vehículos y Equipo de Transporte  | 0.00                  |
| 2.7 Equipo de Defensa y Seguridad   | 0.00                  |
| 2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  | 0.00                  |
| 2.9 Activos Biológicos  | 0.00                  |
| 2.10 Bienes Inmuebles   | 0.00                  |
| 2.11 Activos Intangibles  | 0.00                  |
| 2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público  | 0.00                  |
| 2.13 Obra Pública en Bienes Propios   | 0.00                  |
| 2.14 Acciones y Participaciones de Capital  | 0.00                  |
| 2.15 Compra de Títulos y Valores  | 0.00                  |
| 2.16 Concesión de Préstamos   | 0.00                  |
| 2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                           | 0.00                  |
| 2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                    | 0.00                  |
| 2.19 Amortización de la Deuda Pública   | 0.00                  |
| 2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                               | 0.00                  |
| 2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables  | 0.00                  |
| <b>3. Más Gastos Contables No Presupuestarios</b>                                     |                       |
| 3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones          | 0.00                  |
| 3.2 Provisiones   | 0.00                  |
| 3.3 Disminución de Inventarios  | 0.00                  |
| 3.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00                  |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| 3.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones  | 0.00                  |
| 3.6 Otros Gastos                              | -3.47                 |
| 3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios | 0.00                  |
| <b>4. Total de Gastos Contables</b>           | <b>223,483,814.49</b> |

*Ruth Anahi Pimentel Sosa*



TESORERIA MUNICIPAL

C.P. RUTH ANAHI PIMENTEL SOSA  
TESORERA MUNICIPAL